[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
28 апреля 2016 года

                    №  239

О ПРИНЯТИИ В ПЕРВОМ ЧТЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ «О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ ЗА ПОЛНЫЕ ГОДЫ СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»
Принято Новошахтинской
городской Думой
28 апреля 2016 года

            В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», статьей 44 Регламента Новошахтинской городской Думы, Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект решения Новошахтинской городской Думы «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы» согласно приложению.

2. Установить, что поправки к проекту решения «О порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы» представляются в постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации  в срок до 17 мая 2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Председатель Новошахтинской

городской Думы

В.А. Солнцев

Дата подписания

Председателем

городской Думы

28 апреля 2016 года

Приложение

к решению Новошахтинской городской
Думы от 28.04.2016 № 239 «О принятии
в первом чтении проекта решения Новошахтинской
городской Думы «О порядке назначения и выплаты
 единовременного пособия за полные годы
 стажа муниципальной службы»
Проект
Новошахтинская городская Дума
РЕШЕНИЕ
от

      №

О порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы
В соответствии с частью 9 статьи 9 Областного  закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу решение Новошахтинской городской Думы от 24.04.2009 № 66 «О выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Новошахтинской  городской Думы
	Мэр города Новошахтинска

	__________________ В.А. Солнцев
	__________________ И.Н. Сорокин

Проект решения вносит:

Администрация города Новошахтинска

Приложение

к решению Новошахтинской

городской Думы

от _________ № ____

Положение
о порядке назначения и выплаты единовременного пособия

за полные годы стажа муниципальной службы

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в городеНовошахтинске в связи с увольнением на пенсию впервые.

2. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске, достигшим пенсионного возраста, единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы выплачивается по следующим основаниям:

2.1. ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

2.2. истечение срока трудового договора;

2.3. достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2.4. отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

2.5. прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

2.6. расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения с муниципальной службы, в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах 4-6 настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

3. Единовременное пособие выплачивается в следующих размерах:

3.1. от 5 до 10 календарных лет стажа муниципальной службы - в размере 5 - кратного месячного должностного оклада;

3.2. от 10 до 15 календарных лет стажа муниципальной службы - в размере 10 - кратного месячного должностного оклада;

3.3. от 15 до 20 календарных лет стажа муниципальной службы - в размере 15 - кратного месячного должностного оклада;

3.4. свыше 20 календарных лет стажа муниципальной службы - в размере 20 - кратного месячного должностного оклада.

4. Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

5. Выплата единовременного пособия муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске при увольнении на пенсию впервые производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города.

 В случае если муниципальный служащий не воспользовался своим правом выхода на пенсию по возрасту и остался на муниципальной службе, то основания для назначения единовременного пособия предусмотренные пунктом 2 настоящего Положения на него в дальнейшем не распространяются.

Муниципальный служащий утрачивает право на получения единовременного пособия в следующий периодах и расходы в бюджете города на данные цели не утверждаются.

  6. Списки муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске, достигших пенсионного возраста и у которых пенсионный возраст наступает в следующем финансовом году, предоставляются органами Администрации города управляющему делами Администрации города, а в Новошахтинской городской Думе главным бухгалтером управляющему делами Новошахтинской городской Думы, ежегодно в срок до 1 октября по установленной форме (приложение к Положению).

7. На основании сформированных списков Администрации города, Новошахтинской городской Думы, Финансовое управление Администрации города формирует объем расходов в проекте бюджета города на очередной финансовый год для выплаты единовременного пособия муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске, при увольнении на пенсию впервые.

8. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальный служащий и лицо, замещающее муниципальную должность на постоянной основе, в городе Новошахтинске, увольняемые на пенсию впервые, представляют в свою комиссию по установлению стажа муниципальной службы в двух экземплярах следующие документы:

8.1. ходатайство на имя руководителя соответствующего органа местного самоуправления (Мэра города Новошахтинска, Председателя Новошахтинской городской Думы, отраслевого (функционального) органа Администрации города) о выплате единовременного пособия с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

8.2. сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

8.3. копию распоряжения (приказа, постановления) руководителя соответствующего органа местного самоуправления (Мэра города Новошахтинска, Председателя Новошахтинской городской Думы, отраслевого (функционального) органа Администрации города) об увольнении.

9. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия Мэр города Новошахтинска и Председатель Новошахтинской городской Думы, увольняемые на пенсию впервые, представляют в свою комиссию по установлению стажа муниципальной службы в двух экземплярах следующие документы:

9.1. ходатайство о выплате единовременного пособия с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения на имя Мэра города Новошахтинска и Председателя Новошахтинской городской Думы;

9.1. сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

9.2. копию документа, подтверждающего прекращение исполнения полномочий.

10. Комиссии по исчислению стажа муниципальной службы органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, проверяют правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляют протокол заседания и передают с вышеперечисленным пакетом документов руководителю соответствующего органа местного самоуправления (Мэру города Новошахтинска и Председателю Новошахтинской городской Думы) для принятия решения.

11. Первый экземпляр документов с резолюцией Мэра города Новошахтинска и Председателя Новошахтинской городской Думы передается в Финансовое управление Администрации города для финансирования, а второй остается на хранении в комиссиях органов местного самоуправления города Новошахтинска по исчислению стажа муниципальной службы.

Приложение
Список

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в городе Новошахтинске, достигших пенсионного возраста и у которых пенсионный возраст наступает

в 20 __ году

_________________________________________________

(наименование муниципального органа)

	№

п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Год
рождения
	Занимаемая
должность
	Стаж
муниципальной службы
	Примечание

Руководитель муниципального органа

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.В. Колесников